ДЕПАРТАМЕНТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
И ЗЕМЕЛЬНЫХ РЕСУРСОВ

УПРАВЛЕНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
04.04.2014

           №6
Председатель         - Тихонов В.В., директор департамента муниципальной
                                    собственности и земельных ресурсов администрации города.
Секретарь               - Косыч Ю.В., заместитель начальника отдела аренды земель и

                                   природных объектов управления земельными ресурсами
                                   департамента муниципальной собственности и земельных
                                   ресурсов.
Присутствовали:
	Шеина Л.Н.

Палий Г.В.
Загирова Ф.Н.

	- заместитель директора департамента, начальник управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов;
- начальник отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.
- начальник отдела муниципального земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.

Приглашенные:
1. Воробьева Лариса Петровна;
2. ООО «Ордес»;
3.ООО "НПК Экологические Системы";
4. Мухаметдинов Марсиль Мунирович;

5. Пестрова Елена Александровна;
6. Процюк Артем Анатольевич;
7. ООО «Росич»;
8. Акбашев Ринат Альбертович;
9. Сербин Сергей Анатольевич;
10. Джавадов Мардан Герай оглы;

11.Посадова Дина Васильевна;
12. Прокопьев Юрий Петрович.

Повестка дня:

1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                              по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:
1. Генерального директора ООО «Росич» – Мухаметзянова Рафаила Рафкатовича.

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 17.06.2013 №303-АЗ, от 27.07.2007 №149-АЗ, от 20.07.2005 №541-АЗ составила 376 220,43 руб., в том числе пени  3 773,23 руб.
Задолженность по претензии о возмещении стоимости неосновательного обогащения от 19.11.2012 №36-01/3524 составила 291 555,53 руб.
Задолженность по претензии о возмещении стоимости неосновательного обогащения от 01.10.2013 №36-01/3384 составила 13 256,35 руб.
Общая задолженность по арендным платежам за земельный участки – 681 032,31 руб.
Документы, подтверждающие внесение арендной платы, комиссии не предоставлены.
Генеральным директором дано устное обещание о погашении образовавшейся задолженности до 10.06.2014.
Решили:
В случае неоплаты общей задолженности до 10.06.2014 отделу аренды земель                и природных объектов подготовить и направить в адрес арендатора уведомление                      о задолженности. В случае непогашения задолженности подготовить необходимые документы для направления в юридическое управление на взыскание задолженности                 в судебном порядке.

2. Арендатора - Сербина Сергея Анатольевича.
Задолженность по претензии о возмещении стоимости неосновательного обогащения от 25.12.2013 №4557/36-01 составила 103 631,62 руб.
Документы, подтверждающие внесение арендной платы, комиссии не предоставлены.
Арендатором дано устное обещание о погашении образовавшейся задолженности               до 01.05.2014.

Решили:
В случае неоплаты задолженности до 01.05.2014 отделу аренды земель и природных объектов подготовить необходимые документы для направления в юридическое управление на взыскание задолженности в судебном порядке.
3. Арендатора – Прокопьева Юрия Петровича.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 10.06.2013 №216-АЗ составила 24 295,07 руб., в том числе пени  922,35 руб.
Задолженность по претензии о возмещении стоимости неосновательного обогащения от 17.06.2013 №36-01/2095 составила 196 632,83 руб.
Документы, подтверждающие внесение арендной платы, комиссии не предоставлены.
Арендатор пояснил, что не согласен с расчетом арендной платы.

Для решения вопросов, возникших у  арендатора по расчету арендной платы за землю, ему предложено подойти на консультацию в отдел аренды земель.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов дать разъяснения по всем возникшим у арендатора вопросам, взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты   задолженности подготовить необходимые документы для направления в юридическое управление на взыскание задолженности в судебном порядке.

На заседании комиссии не явились:
1. Воробьева Лариса Петровна. Задолженность по договору аренды земельного участка от 28.10.2011 №375-АЗ составила 99 795,98 руб., в том числе пени 2 710,88 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить в адрес арендатора уведомление о задолженности. В случае непогашения задолженности подготовить необходимые документы для направления в юридическое управление на взыскание задолженности в судебном порядке.
2. ООО «Ордес». Задолженность по договору аренды земельного участка от 17.03.1998 №109-АЗ составила 55 691,31 руб., в том числе пени 4 019,02 руб.
Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить в адрес арендатора уведомление о задолженности. В случае непогашения задолженности подготовить необходимые документы для направления в юридическое управление на взыскание задолженности в судебном порядке.
3. ООО «НПК Экологические Системы». Задолженность по договору аренды земельного участка  от 21.03.2013 №134-АЗ составила 135 117,21 руб., в том числе пени 9 361,21 руб. Приглашены на заседание комиссии повторно.
Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить в юридическое управление документы, необходимые для взыскания задолженности в судебном порядке.

4. Мухаметдинов Марсиль Мунирович. Задолженность по договорам аренды земельных участков от 27.06.2013 №325-АЗ, от 14.02.2012 №34-АЗ составила 178 912,90 руб., в том числе пени 3 811,08 руб. Приглашен на заседание комиссии повторно.
Решили: Отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить в юридическое управление документы, необходимые для взыскания задолженности в судебном порядке.

5. Пестрова Елена Александровна. Задолженность по договорам аренды земельных участков от 17.03.1998 №№207-АЗ, 208-АЗ составила 942 422,53 руб., в том числе пени 47 475,85 руб.

Задолженность по претензии о возмещении стоимости неосновательного обогащения от 10.11.2011 №36-01/3098 составила 55,87 руб.
Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить в юридическое управление документы, необходимые для взыскания задолженности в судебном порядке.

6. Процюк Артем Анатольевич. Задолженность по договору аренды            земельного участка от 21.07.2008 №268-АЗ составила 592 764,17 руб., в том числе               пени  62 828,25 руб.

Сформированное дело 26.03.2013 передано в юридическое управление для взыскания задолженности в судебном порядке.
7. Акбашев Ринат Альбертович. Задолженность по договорам аренды земельных участков от 17.08.2009 №№193-АЗ, 194-АЗ, от 12.04.2005 №220-АЗ составила 48 833,18 руб., в том числе пени 2 111,13 руб.

Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить в юридическое управление документы, необходимые для взыскания задолженности в судебном порядке.

8. Джавадов Мардан Герай оглы. Задолженность по договору аренды земельного участка от 22.01.2009 №17-АЗ составила 22 252,90 руб., в том числе пени 2 331,94 руб.

Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов подготовить документы по расторжению договора аренды земельного участка, направить в юридическое управление документы, необходимые для взыскания задолженности в судебном порядке, в случае необходимости,  документы на освобождение земельного участка.

9. Посадова Дина Васильевна. Задолженность по претензии о возмещении стоимости неосновательного обогащения от 19.12.2013 №4453/36-01 составила 474 469,83 руб.

Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить в юридическое управление документы, необходимые для взыскания задолженности в судебном порядке.
Председатель

        В.В. Тихонов
Секретарь комиссии

         Ю.В. Косыч
PAGE
3